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T r e ś ć

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW
Poz. 17 z dnia 30 czerwca 1965 r. N r 77 zm ieniające za­

rządzenie w  spraw ie zasad organizacji i prow adzenia r a ­
chunkowości dochodów państw ow ych.
OKÓLNIKI

Poz. 18 z dn ia 19 m aja 1965 r. Nr PO 7/65 w  spraw ie u s ta ­
lania dochodu na podstaw ie znam ion zew nętrznych.

Poz. 19 z dn ia 8 czerw ca 1965 r. N r F P  2/65 w  spraw ie 
udziału służby finansow o-księgow ej w  pracach  zw iązanych

z obliczaniem  efektów  ekonom icznych pro jek tów  w yna­
lazczych i wysokości w ynagrodzeń dla tw órców  tych p ro ­
jektów .

Poz. 20 z dnia 24 czerwca 1965 r. Nr KS 3/05 w  spraw ie 
załączników  do okresow ych i rocznych spraw ozdań f in an ­
sowych.

Poz. 21 z dnia 28 czerwca 1965 r. N r KS 8/65 w  spraw ie 
ew idencji op ła t za wodę.
KOMUNIKATY

17.
ZARZĄDZENIE Nr 77 

MINISTRA FINANSÓW  
z dnia 30 czerwca 1965 r. 

zmieniające zarządzenie w  sprawie zasad organizacji i pro­
wadzenia rachunkowości dochodów państwowych.

Na podstaw ie a rt. 51 pkt. 4 ustaw y z dn ia 1 lipca 1958 r.
0 p raw ie budżetow ym  (Dz. U. z 1958 r. N r 45, poz. 221
1 z 1963 r. Nr 28, poz. 164) zarządza się co następuje:

§ 1.
W instrukcji, stanow iącej załącznik do zarządzenia Nr 27 

M inistra F inansów  z dnia 20 lutego 1956 r. w  sp raw ie  zasad 
organizacji i prow adzenia rachunkow ości dochodów pań ­
stw ow ych (Dz. Urz. Min. Fin. z 1956 r. N r 3, poz. 6 i z 
1962 r. Nr 1, poz. 1) w prow adza się następujące zm iany:

1) § 38 o trzym uje brzm ienie:
1. „Raz na pół roku  oddziały (re fera ty  dochodów p ań ­

stw ow ych i finansow ania gospodarki terenow ej) na 
podstaw ie zam kniętych k a r t kontow ych sporządzają 
spraw ozdania o dochodach dotyczące zarówno docho­
dów budżetu  centralnego jak  i budżetów  terenow ych. 
Spraw ozdania te sporządza się na form ularzach  w e­
dług wzoru Min. Fin. Nr 2900/A w  zakresie dochodów 
budżetu  centralnego i na form ularzach  wzór Rb Nr 27 
do przepisów  o rachunkow ości budżetow ej — w za­
kresie  dochodów  budżetów  terenow ych.

2. Spraw ozdania półroczne obejm ują kw oty  przypisów, 
odpisów, uiszczeń, zw rotów  i p rzerachow ań oraz sald 
zaległości i  nadp ła t z podziałem  na poszczególne po- 
dzilałki k lasyfikacji, w ynikające z obow iązującej k la ­
syfikacji dochodów, w  kw otach od początku roku. 
W spraw ozdaniach sporządzanych na form ularzach  
w edług w zoru Min. Fin. N r 2900/A w  kolum nie „plan 
roczny” w ykazuje się w  te j sam ej szczegółowości 
kw oty  planów  techniczno-ekonom icznych ustalone w 
ak tualnych  planach przedsiębiorstw  na dany rok.

3. We w szystkich kolum nach spraw ozdania o dochodach 
budżetu  centralnego i budżetów  terenow ych w ypro­
wadza się łączne kw oty  w ynikające z podsum ow ania 
poszczególnych kw ot w ykazanych w  spraw ozdaniu  w e­
dług obowiązującego uk ładu  k lasyfikacji dochodów.

4. Spraw ozdania półroczne przed w ysłaniem  podlegają 
uzgodnieniu z w łaściw ym i1 dziennikam i obrotów  przez 
porów nanie w ykazanych kw ot w  zakresie przypisów, 
odpisów, uiszczeń, zw rotów  i p rzerachow ań oraz sald 
zaległości i nadpłat, z dziennikam i zbiorowym i oraz

w  zakresie dochodów budżetu  centralnego z te reno ­
wo w łaściw ym  bankiem  w  zakresie uiszczeń netto. 
P rzy  uzgadnianiu  salda zaległości lub  nadp ła ty  w y­
kazanego w  spraw ozdaniu o dochodach budżetu  cen­
tralnego  i budżetów  terenow ych z w łaściw ym i dzien­
nikam i obro tów  należy posługiwać się następu jącą 
form ułką:
„Ogólna kw ota salda początkowego zaległości lub  nad­
płaty, wykazanego w  spraw ozdaniu, pow iększona o 
kw otę od początku roku zaległości lub  nadpłaty  w y­
kazanej w  dziennikach obrotów  w  zakresie należności 
podstaw ow ej i odsetek za zwłokę o raz zm niejszona
0 kw otę od początku roku  zaległości lub nadpłaty  
w ykazanej w  dziennikach obrotów  w  zakresie stanu  
poprzedniego należności podstaw ow ej i odsetek za 
zwłokę, pow inna rów nać się ogólnej kwocie salda 
końcowego zaległości lub  nadp łaty  wykazanego w 
spraw ozdaniu  o dochodach danego budżetu.”

5. Uzgodnienie spraw ozdań bank  potw ierdza na sp ra­
wozdaniu.

6. Spraw ozdania uzgodnione i podpisane przez osoby 
w ym ienione w  § 41 dotyczące budżetu  centralnego 
re fe ra ty  dochodów państw ow ych i finansow ania gos­
podark i terenow ej przesy łają  w  te rm in ie  do dnia 7 
po upływ ie pierw szego półrocza i do dn ia  28 stycznia 
za drugie półrocze nadrzędnym  wydziałom  finanso­
wym (oddziałom dochodów przedsiębiorstw  budżetu 
centralnego), dotyczące zaś budżetów  terenow ych re ­
fe ra ty  te sk ładają  referatom  centralnej księgowości
1 rew izji wydziałów  finansow ych w  term inach  p rze­
w idzianych przepisam i o rachunkow ości budżetow ej. 
R eferaty  dochodów państw ow ych i finansow ania go­
spodarki terenow ej sk ładają  ponadto oddziałom  do ­
chodów przedsięb iorstw  budżetu  centralnego spraw o­
zdania o dochodach jednostkow ego budżetu  w oje­
wódzkiego;

2) w  § 39 w yrazy „za osta tn i k w arta ł” zastępuje się w y ra ­
zam i „na koniec” ;

3) § 40 o trzym uje brzm ienie:
1. „W ydziały finansow e (oddziały dochodów przedsię­

biorstw  budżetu  centralnego) po przeanalizow aniu  
o trzym anych od refera tów  dochodów  państw ow ych 
i finansow ania gospodarki terenow ej spraw ozdań 
(§ 38 ust. 6) oraz na podstaw ie w łasnych spraw ozdań 
w zakresie budżetu  centralnego, sporządzają zbiorcze 
spraw ozdania o dochodach za dane półrocze i po 
uzgodnieniu z bankiem  w  zakresie ogólnej kw oty 
uiszczeń (netto) p rzesy łają  te spraw ozdania: w  te r ­
m inie do dnia 14 po upływ ie pierwszego półrocza 
i do dnia 15 lutego za drugie półrocze M inisterstw u
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Finansów  — D epartam en t Dochodów Państw a, na 
fo rm ularzach  w edług wzoru Min. Fin. N r 2900/A, 
a ponadto w  te rm inach  przew idzianych przepisam i 
o rachunkow ości budżetow ej — w łaściw ym  m in iste r­

stwom, urzędom  cen tra lnym  oraz cen tralom  i związkom 
spółdzielni, na form ularzach  w zór Rb 27 do przep i­
sów o rachunkow ości budżetow ej.

2. Zbiorcze spraw ozdania o dochodach w  zakresie jed ­
nostkowego budżetu wojewódzkiego oddziały docho­
dów przedsiębiorstw  budżetu  centralnego przesyłają 
oddziałom  cen tralne j księgowości i rew izji w  te rm i­
nach przew idzianych przepisam i o rachunkow ości 
budżetow ej na form ularzach  wzór Rb 27.” ;

4) w  § 41 skreśla się w yraz „(oddziału)” ;
5) w  § 42 w yraz „inspekcje” zastępuje się w yrazam i; „re fe­

ra ty  dochodów państw ow ych i finansow ania gospodarki 
te renow ej”.

§ 2 .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia z mocą 
od dn ia  1 stycznia 1955 r.

wz M INISTER FINANSÓW  
J. Kole

18.
OKÓLNIK Nr PO 7/65 
z dnia 19 maja 1965 r. 

w  sprawie ustalania dochodu na podstawie znamion 
zewnętrznych.

P rzepisy  dekre tu  o postępow aniu podatkow ym  (Dz. U. 
z 1963 r. N r 11, poz. 60) w  art. 131 przew idują, że w  b raku  
danych niezbędnych do usta len ia rzeczyw istej wysokości 
dochodu można usta lić  wysokość dochodu podatnika na 
podstaw ie znam ion zew nętrznych, św iadczących o w ydat­
kach  dom ow ych i osobistych podatn ika i o ogólnym jego 
położeniu ekonom icznym.

M inisterstw o F inansów  poleca jednak , aby organa fin an ­
sowe nie w szczynały dochodzeń co do pochodzenia fundu ­
szów w ydatkow anych na kupno gospodarstw  rolnych oraz 
na inw estycje o charak terze  rolniczym  w  gospodarstw ach 
rolnych, w  tym  rów nież n a  zak ładanie szklarni, inspektów  
itp.

PODSEKRETARZ STANU 
Jan Dusza

19.
OKÓLNIK Nr FP 2/65 
z dnia 8 czerwca 1965 r. 

w  sprawie udziału służby finansowo-księgowej w  pracach 
związanych z obliczaniem efektów ekonomicznych proje­
któw  wynalazczych i wysokości wynagrodzeń dla twórców  

tych projektów.

M inisterstw o F inansów  o trzym uje inform acje, że służby 
finansow o-księgow e niek tórych  przedsiębiorstw  uchy lają  się 
od p rac zw iązanych z obliczaniem  efektów  ekonom icznych, 
w ynikających z zastosow ania pracow niczych pro jek tów  w y­
nalazczych, a  stanow iących podstaw ę do usta lan ia w yna­
grodzeń tw órców  tych projektów .

M inisterstw o F inansów  zw raca uwagę, że zadania i obo­
wiązki, jak ie  nak łada na głów nych księgowych uchw ała 
N r 187 Rady M inistrów  z dnia 12. V. 1959 r. w  spraw ie r e ­
w izji finansow o-księgow ej (M onitor Polski N r 58, poz. 278 
z późniejszym i zm ianam i), w  tym  rów nież zadania z za­
k resu  spraw ow ania kontro li w ew nętrznej, polegającej 
na badaniu  legalności, rzetelności i praw idłow ości doku-

kum entów  operacji gospodarczych, zobowiązuje służbę f i­
nansow o-księgow ą rów nież do udziału w  p racach  nad obli­
czaniem  efektów  ekonom icznych osiąganych w  w yniku za­
stosow ania p ro jek tów  w ynalazczych. Główni księgowi po­
w inni zwłaszcza;
1) dostarczać odpow iednim  kom órkom  danych um ożliw ia­

jących w ycenę w artości elem entów  w niosków  w ynalaz­
czych i obliczenie ich efektów  (ceny, staw ki płac, n a ­
rzu ty  na płace, n arzu ty  kosztów  pośrednich  itp.),

2) spraw ow ać ogólną kontrolę nad w łaściw ym  sposobem 
sporządzania rachunku  efektów  ekonom icznych i obli­
czenia w ynagrodzenia dla w ynalazców  i rac jonaliza­
torów , zgodnie z obow iązującym i przepisam i oraz udzie­
lać pomocy, w zględnie b rać ak tyw ny udział w  tych 
obliczeniach.
W prawdzie służba finansow o-księgow a nie może do sta r­
czać i odpowiadać za dane w yjściow e do tych obliczeń, 
opartych  przew ażnie na elem entach technicznych i do­
tyczących param etrów  i efektów  technicznych, a tym  
bardziej ponosić odpowiedzialności za praw idłow ość tych 
danych, m a jednak  — zgodnie z § 23 cytowanej uchw a­
ły N r 187 Rady M inistrów  z dnia 12 m a ja  1959 r. — 
obowiązek przeprow adzać obliczenia, o k tórych  wyżej 
mowa w  przypadkach, jeśli w  przedsiębiorstw ie nie po­
wołano stanow iska głównego ekonom isty i służby eko­
nom icznej, a dy rek to r p rzedsiębiorstw a pow ierzy w y­
konanie takiego zadania służbie finansow o-księgow ej. 

M inisterstw o F inansów  zaznacza, że główni księgowi 
powinni, w spółdziałać w  u sta lan iu  wysokości w ynagrodzeń 
d la  tw órców  pro jek tów  wynalzczych i p rzedsiębrać kroki 
zabezpieczające w ypłatę tych w ynagrodzeń w  te rm inach  
ustalonych w  uchw ale N r 174 Rady M inistrów  z dn ia  5 
lutego 1963 r. (M onitor Polski N r 18, poz. 100). Zastrze_ 
żenią głównego księgowego co do wysokości w ynagrodze­
nia pow inno być każdorazow o poparte  w skazaniem  pod­
staw y praw nej lub  inaczej w yraźnie udokum entow ane.

PODSEKRETARZ STANU 
J. Trendota

20.
OKÓLNIK Nr KS 3/65 

z dnia 24 czerwca 1965 r. 
w  sprawie załączników do okresowych i rocznych 

sprawozdań finansowych.

M inisterstw o F inansów  inform ow ane jest o n iep raw i­
dłowej in te rp re tac ji § 67 ust. 9 zarządzenia M inistra F i­
nansów  z dn ia 4 grudn ia 1959 r. w  spraw ie podstaw ow ych 
zasad prow adzenia księgowości, inw entaryzacji, sporządza­
nia spraw ozdań finansow ych oraz przechow yw ania dow o­
dów księgow ych przez jednostk i gospodarki uspołecznio­
nej (M onitor Polski z 1959 r. N r 102, poz. 546 oraz z 1961 
r. N r 26, poz. 128 i N r 72, poz. 304).

N iepraw idłow ość ta  polega na tym , że do kopii okreso­
wych i rocznych spraw ozdań finansow ych, sk ładanych na 
podstaw ie in strukc ji M in isterstw a F inansów  i Głównego 
U rzędu S tatystycznego przez jednostki gospodarki uspo­
łecznionej jednostkom  nadrzędnym  i innym  odbiorcom  
spraw ozdań finansow ych, załączane są kopie tak ich  m a te ­
riałów , jak  przykładow o kopie:
1) dokum entów  obcych po tw ierdzających stan  poszczegól­

nych pozycji b ilansu — np. w yciągi bankow e, s tw ie r­
dzające stan  środków  pieniężnych na rachunkach  ban ­
kowych, pism a kon trahen tów  potw ierdzające stan  w za­
jem nych razrachunków  itp.,

2) dokum entów  w łasnych dotyczących usta len ia  rzeczy­
w istego s tan u  składników  m ajątkow ych — np. arkusze 
spisu z natu ry , protokóły różnic inw entaryzacyjnych  
i ich w eryfikacji, protokóły stanu  gotów ki w  kasie  itp.,
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3) dokum entów  w łasnych uzasadniających  stan  poszczegól­
nych pozycji bilansow ych — np. specyfikacje m a te ria ­
łów w  drodze i dostaw  n iefak turow anych, specyfika­
cje należności i zobowiązań w edług stanu  ich pow sta­
nia i stopnib realności itjp.

W zw iązku z tym  D epartam en t Księgowości M in ister­
stw a F inansów  w yjaśn ia, co następuje:
— załączanie oryginałów  w /w  m ateria łów  do oryginału  

b ilansu uzasadnione jest brzm ieniem  powołanego w y­
żej p rzep isu : oryginały dokum entów  (nie zaś ich kopie) 
m ogą być przy  sk ładan iu  kopii spraw ozdania w  jedno­
stce nadrzędnej w  m iarę  potrzeby przedstaw ione do 
wglądu, poczem, po dokonanym  przez jednostkę n ad ­
rzędną odbiorze spraw ozdania — bezzwłocznie z po­
w rotem  zabrane,

— nie je s t dopuszczalne żądanie (ani naw et tolerow anie) 
przez jednostkę nadrzędną, aby jednostk i je j podległe 
sporządzały i dołączały kopie załączników  do kopii sk ła­
danych spraw ozdań. Nie je st też dopuszczalne załącza­
n ie  do składanej kopii spraw ozdania oryginalnych za­
łączników.

D epartam en t Księgowości M inisterstw a F inansów  zw ra­
ca uwagę, że załączanie do spraw ozdań oryginałów  lub 
składanych na podstaw ie in stru k c ji M inisterstw a F inan ­
sów i Głównego U rzędu S tatystycznego kopii załączników  
stanow i jedną z form  nielegalnej sprawozdawczości — i 
jako tak ie  zagrożone jest, stosownie do a rt. 20 ustaw y 
z dn ia 15 lutego 1962 r. o organizacji s ta ty sty k i państw o­
wej (Dz. U. N r 10, poz. 47) — k a rą  grzyw ny do 1.000 zło­
tych.

DYREKTOR DEPARTAM ENTU 
Z. Paryziński

21.

OKÓLNIK Nr KS 8/65 
z dnia 28 czerwca 1965 r. 

w  sprawie ewidencji opłat za wodę.

W zw iązku z zapytaniam i jak  należy ftraŁ tować dodat­
kowe opłaty  za zużycie wody ponad kontyngent, ustalony 
na podstaw ie przepisów  ustaw y z dnia 17 lutego 1960 r. 
o zaopatryw aniu  ludności w  wodę (Dziennik U staw  N r U , 
poz. 72) i zarządzenia M inistra G ospodarki K om unalnej 
z dnia 10 stycznia 1961 r. w  spraw ie wysokości oraz za­
sad i trybu  pobieran ia op ła t za zużycie wody ponad kon­
tyngen t (M onitor Polski N r 6, poz. 30) M inisterstw o F in an ­
sów w yjaśnia, że za wodę pobraną ponad ustalony kon­
tyngen t należy księgow ać:
— w przedsiębiorstw ach na raz rachunku  gospodarczym  w e­

d ług  ogólnie obow iązujących zasad na koncie 80 — 
„S tra ty  i zyski” (zgodnie z kom entarzem  do j.p.k., s ta ­
now iącym  załącznik do zarządzenia M inistra F inansów  
z dn ia 30 czerwca 1959 r. w  spraw ie p lanów  k o n t dla 
jednostek  gospodarki uspołecznionej — M onitor Polski 
N r 66, poz. 341),

— w jednostkach  i zakładach budżetow ych na koncie w y­
datków  — § 24.

DYREKTOR DEPARTAM ENTU 
Z. Paryziński

KOMUNIKAT Nr 17 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej dla biegłych  

księgowych.

Zgodnie z § 8 R egulam inu P rzew odu egzam inacyjnego 
dla biegłych księgow ych (Dz. Urz. Min. F in . z 1964 r. N r 3, 
poz. 6) — P aństw ow a K om isja Egzam inacyjna zaw iadam ia 
osoby ubiegające się o ty tu ł zawodowy dyplom owanego

biegłego księgowego, że w  m iesiącu listopadzie 1965 r. od­
będzie się egzam in państw ow y:

— część pierwsza ogólna z następujących  przedm iotów :

a) podstaw ow e zagadnienia rachunkow ości — egzam in 
ustny,

b) w ybrane w iadom ości z zakresu  p raw a — egzam in 
ustny,

c) organizacja gospodarki narodow ej — egzam in ustny,
d) w ybrane wiadom ości ze sta ty styk i — egzam in ustny,
e) zasady analizy działalności gospodarczej — egzam in 

pisem ny,

— część druga specjalistyczna z następujących  przedm io­
tów :
a) analiza działalności gospodarczej — egzamin ustny,
b) m etody i technika pracy biegłego — egzam in ustny,
c) w ybrane wiadom ości z p lanow ania — egzam in ustny,
d) rachunkow ość — egzam in pisem ny,
e) m etody i technika pracy  biegłego — egzam in p i­

semny.

Osoby ubiegające się o dopuszczenie do egzam inu część 
pierw sza ogólna pow inny złożyć osobiście lub przesłać 
listem  poleconym  do S ek re ta ria tu  PK E w  W arszaw ie przy  
Z arządzie G łów nym  Stow arzyszenia Księgowych, ul. S ien­
kiewicza 12, n ie  później niż do dnia 15 w rześnia 1965 r. 
następujące dokum enty:

1) zgłoszenie do egzam inu w  2-ch egzem plarzach na spe­
cjalnych  form ularzach,

2) 5 podpisanych czytelnie fotografii fo rm atu  4x6,
3) uw ierzy teln ione no ta ria ln ie  lub  w ydane przez szkoły 

odpisy św iadectw  szkolnych,
4) oryginał zaśw iadczenia z ak tualnego m iejsca pracy, k tó re  

m. in . pow inno zaw ierać opinię o kw alifikacjach  zawo­
dowych i m oralnych kandydata,

5) uw ierzy teln ione no taria ln ie  odpisy św iadectw  z pracy, 
dokum entu jące  w ym agany staż pracy  i zajm ow ane s ta ­
nowisko,

6) dowód w płaty  opłaty egzam inacyjnej w  kw ocie zł 300.—

F orm ularze zgłoszeń do egzam inu m ożna otrzym ać w  
każdym  O ddziale S tow arzyszenia K sięgowych w  Polsce, 
a m ianow icie:

Nazwa Oddziału A dres Telefon

B iałystok ul. W esołowskiego 1 m. 52 37-41
Bydgoszcz . ul. C hodkiew icza 15 m. 17 241-37
G dańsk ul. Jaśkow a Dolina 47 A 41-25-30
K atow ice ul. Ż w irki i W igury 17 513-315
Kielce ul. Żelazna 29 42-75
Koszalin ul. A rm ii Czerwonej 11/15 p. 15 43-85
K raków ul. Rakow icka 27/19 252-80
Lublin ul. Pstrow skiego 12 49-67
Łódź ul. P io trkow ska 53 375-02
O lsztyn ul. P artyzan tów  17/20 49-32
Opole ul. Kośnego 6 43-23
Poznań ul. M archlew skiego 146/150 557-22
Rzeszów ul. Słowackiego 9 40-96
Szczecin ul. P artyzan tów  1 398-32
W arszawa ul. Kniew skiego 1 26-61-75
W rocław ul. A ntoniego 12 376-27
Zielona Góra ul. Boh. S ta lingradu  17, I II  p. 35-91

K andydaci, k tórzy  poddali się  egzam inowi z części p ie rw ­
szej ogólnej lub z części d rug ie j specjalistycznej w  po­
przednich  sesjach egzam inacyjnych i n ie  złożyli w  tych 
sesjach egzam inu z jednego przedm iotu, są obow iązani



32 DZIENNIK URZĘDOWY M INISTERSTW A FINANSÓW  Blb1, J *8' N r 6

złożyć egzam in popraw kow y w  listopadow ej sesji egzam i­
nacyjnej, w zględnie przesłać um otyw ow any w niosek o od­
roczenie egzam inu popraw kowego.

K andydaci, o k tó rych  wyżej mowa, zostaną zamieszczeni 
na liście zdających egzam in popraw kow y, jeżeli w płacą 
w  te rm in ie  do dn ia 15 w rześnia 1965 r. op ła tę  egzam ina­
cyjną w  kwocie zł 100 — i p rześlą  S ek reta ria tow i PKE 
dowód opłaty  egzam inacyjnej.

K andydaci, k tórzy  zdali egzam in część pierw szą m ają 
obow iązek złożyć część d rugą specjalistyczną egzam inu w 
listopadow ej sesji egzam inacyjnej; zostaną oni zam ieszczeni 
na liście kandydatów  zdających egzam in część d rugą — 
jeżeli w płacą do dnia 15 w rześnia 1965 r. opłatę egzam ina­
cyjną w  kw ocie zł 300.— i zgłoszą równocześnie odpo­
w iedni wniosek do S ek re ta ria tu  PKE w  W arszawie, za łą­
czając dowód opłaty egzam inacyjnej.

O płaty egzam inacyjne należy w płacać do PKO na konto 
S tow arzyszenia K sięgowych w  Polsce, S ek re ta ria t P aństw o­
wej K om isji E gzam inacyjnej d la  biegłych księgowych, 
S ienkiew icza 12, I Oddział M iejski W arszaw a 1-9-121.537.

O środki egzam inacyjne zostaną ustalone we w łaściwym  
term in ie  w  zależności od ilości zgłoszonych kandydatów  
z poszczególnych w ojew ództw  na część ogólną i spec ja li­
styczną egzam inu. W listopadow ej sesji egzam inacyjnej od­
będzie się egzam in część d ruga ze w szystkich specjalności.

Szczegółowe inform acje d la  kandydatów  dopuszczonych 
do egzam inu państwowego, dotyczące sesji egzam inacyjnej 
jak : term iny, m iejsce i  godziny egzam inu zostaną podane 
do w iadom ości zainteresow anym  na 10 dni przed sesją 
egzam inacyjną.

Osobom niedopuszczonym  do egzam inu państw ow ego dla 
biegłych księgow ych zostaną zwrócone dokum enty  oraz 
op ła ty  egzam inacyjne.

SEKRETARZ PRZEW ODNICZĄCY
M. Sławikowski mgr Z. Paryziński

KOMUNIKAT Nr 5/65 
o skreśleniu z listy biegłych księgowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały  Nr 187 R ady M ini­
strów  z dn ia  12 m a ja  1959 r. w  spraw ie rew izji finansow o- 
księgow ej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M oni­
to r Polski z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 
370 i z 1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra 
F inansów  z d n ia  5 stycznia 1960 r. w  spraw ie dyplom ow a­
nych biegłych księgow ych (M onitor Polski N r 8, poz. 39) 
zaw iadam ia się, że decyzją M inistra  F inansów  N r 4/65 
z dnia 11 m aja  1965 r. został skreślony z lis ty  dyplom ow a­
nych biegłych księgow ych Ob. K azim ierz Przęczek, zam. 
w  K rakow ie, ul. W łóczków 8 m. 5.

Jednocześnie uniew ażnia się legitym ację Nr 1443.

MINISTER FINANSÓW
z up. DYREKTOR DEPARTAM ENTU 

Z. Paryziński

KOMUNIKAT Nr 6/65
o skreśleniu biegłych z listy dyplomowanych biegłych  

księgowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały Nr 187 Rady M ini­
strów  z dnia 12 m aja 1959 r. w  spraw ie rew izji finansow o- 
księgowej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (Moni­
to r Polski z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 
370 i z 1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra 
F inansów  z d n ia  5 stycznia 1960 r. w  spraw ie dyplom ow a­
nych biegłych księgow ych (M onitor Polski Nr 8, poz. 39) 
zaw iadam ia się, że z powodu zgonu został skreślony z lis ty  
dyplom ow anych biegłych księgow ych Ob. Jan  K rzem iński, 
zam. w  W arszaw ie ul. R akow iecka 33 m. 17.

Jednocześnie uniew ażnia się legitym ację N r 1243.

MINISTER FINANSÓW
z up. DYREKTOR DEPARTAM ENTU 

Z. Paryziński

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10,12 
OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P ren u m era ta  w ynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22.

Należność za p renum era tę  należy w płacać na 
r-k M inisterstw a F inansów  — Zarząd C en tralny  
N r 1529-91/1-650, cz. 63/1, dz. 7 rozdz. 3 w  V -tym  
Oddz. M iejskim  NBP w  W arszawie.

O trzym ana w płata  trak tow ana  będzie jako 
zam ówienie.

Należy zaniechać w ysyłania zam ówień i za­
w iadom ień o dokonaniu  wpłait. R achunki w y­
staw iane n ie będą.

R eklam acje z pow odu nieo trzym ania posz­
czególnych num erów  wnosić należy do A dm i­
n is tra c ji w  te rm in ie  do 15 dni po otrzym aniu  
następnego num eru.

PW PW  N-288 65. Nakł. 25.000 egz. E-49.


